⁴ Damit ist der im Kgr. Sizilien erhobene Zehnt gemeint, s. Anm. 2.

252 (XVII, 17)

Martin befiehlt seinem Kaplan Berengar von Béziers gemeinsam mit dem zuständigen Rektor Andrea Spiliati die Umstände, die zu dem Konflikt zwischen Einwohnern und der Gemeinde Segni auf der einen und dem römischen Bürger Nicolaus Conti auf der anderen Seite geführt haben, zu erforschen und eine gütliche Einigung herbeizuführen. Strittige Punkte soll er durch Urteil entscheiden. Anderenfalls soll er die Ergebnisse seiner Ermittlungen dem apostolischen Stuhl mitteilen, der in dieser Sache entscheiden wird.

Orvieto, 1283 April 24.

Reg. Vat. 42, fol. 47v

Martinus episcopus servus servorum Dei. Dilecto filio magistro Berengario capellano nostro succentori Biterren.¹ salutem et apostolicam benedictionem.

Cum inter homines sive commune civitatis Signin.² ex parte una et nobilem virum
 5 Nicolaum Comitum civem Roman.³ ex altera super quibusdam possessionibus et tenementis
 terrarum ac excessibus hinc inde commissis dampnis et iniuriis irrogatis graves discordie sint
 exorte ac, prout^a accepimus, utraque pars ad bonum pacis aspiret, nos ipsorum vota in hac
 parte digna favore apostolico reputantes discretioni tue, de qua plenam in Domino fiduciam
 10 obtinemus, per apostolica scripta mandamus, quatinus ad partes ipsas te personaliter conferens
 una cum dilecto filio Andrea Spiliati⁴ cappellano nostro Campanie Maritimeque rectore, cui
 super hoc per litteras nostras scribimus⁵, super predictis possessionibus, tenementis,
 excessibus, dampnis et iniuriis diligenter inquiras et, si de ipsarum voluntate processerit,
 singulos articulos huiusmodi negotium continentes, super quibus poterit concordia prevenire
 15 amicabiliter, reliquos vero iudicio^b terminare procures.^b Alioquin ipsos articulos cum plena
 instructione negotii ac omnibus actis iuribus et munimentis suis pro ea parte, que amicabiliter
 non fuerit terminata seu iudicio diffinita ac faciende inquisitionis processu, ad examen
 nostrum remittas vel deferas per te ipsum, prefixo partibus termino peremptorio competenti,
 quo nostro se conspectui representent facture et recepture super hiis, quod postulat ordo iuris.
 Testes autem, qui fuerint nominati, si se gratia, odio vel timore subtraxerint, per censuram
 ecclesiasticam appellatione cessante compellas veritati testimonium prehibere.

20 Dat. apud Urbemveterem VII. kal. Maii pontificatus nostri anno tertio.

^a 'ut' über der Zeile nachgetragen ^{b-b} Am Rand nachgetragen und mit Verweiszeichen eingefügt

¹ Berengar Fredoli, Subkantor in Béziers, * um 1250, † 1323, Kanonist, 1279 Professor in Bologna, 1294
 Bischof von Béziers, Mitarbeiter am Liber Sextus, enger Vertrauter Clemens' V., 1305 Kardinal, 1309
 Kardinalbischof von Tusculum, vgl. Mollat, G. *DDC V*, 905 ff.; Boespflug, *Les chanoines de la curie*,
 249.

² Segni (Prov. Rom).

³ Nicola Conti († 1304), aus der römischen Adelsfamilie der Conti, er beanspruchte die Herrschaft über
 Segni, vgl. Dykmans, *D'Innocent III*, 88 f., Carocci, *I Baroni*, 379.

⁴ Andrea Spiliati, vgl. Nr. 94 Anm. 1.

⁵ Siehe Nr. 254.

253 (XVIII, 18)

*Martin befiehlt dem Rektor Andrea Spiliati in der obigen Sache gemeinsam mit dem
 Kaplan (Berengar von Béziers) unter Beachtung der Anweisungen vorzugehen.*

(Orvieto), 1283 April 24.

Reg. Vat. 42, fol. 47v

Martinus etc. Dilecto filio Andree Spiliati¹ capellano nostro Campanie Maritimeque rectori
 salutem etc.

Cum inter homines sive commune etc. usque reputantes. Dilecto filio magistro Berengario
 capellano nostro succentori Biterren.², de quo plenam in Domino fiduciam gerimus, nostris
 5 damus litteris in mandatis, ut ad partes ipsas se personaliter conferens etc. usque ordo iuris.

Quocirca discretioni tue per apostolica scripta mandamus, quatinus ad terminationem
 predicti negotii unacum eodem capellano procedas iuxta per easdem litteras traditam sibi
 formam.

Dat. ibidem VIII. kal. Maii anno tertio.

¹ Andrea Spiliati, vgl. Nr. 94 Anm. 1.

² Berengar Fredoli, Subkantor in Béziers, vgl. Nr. 252 Anm. 1.

254 (19)

Martin befreit die Einwohner Cervias, die lange in der Rebellion verharren und nun zur Kirche zurückgekehrt sind, von allen auferlegten Strafen unter der Bedingung, dass sie nicht wieder rückfällig werden.

(Orvieto), 1283 Mai 7.

Reg. Vat. 42, fol. 47v - 48r
P 22018

Martinus etc. Dilectis filiis hominibus civitatis Cervien.¹ salutem etc.

Grate devotionis studia, quibus nuper ad nostra et ecclesie Romane mandata humiliter rediistis^a, nostram et apostolice sedis benivolentiam adeo vobis vendicastis² propitiam, ut vos gerentes tanquam devotionis filios in visceribus caritatis petitiones vestras favorabiliter ad exauditionis gratiam admittamus.

Hinc est, quod nos vestris supplicationibus inclinati omnes processus, sententias, penas spirituales et temporales per nos et officiales nostros in vos communiter et singulariter auctoritate apostolica * sub quavis forma et expressione prolatas, quas ex eo, quod in rebellionem Romane ecclesie longo tempore permansistis, incurrisse noscimini, et quod Guidoni de Montefiltro³ persecutori Romane ecclesie manifesto eiusque complicibus et fautoribus contra Romanam ecclesiam publice adhesistis dando sibi auxilium, consilium et favorem, vobis in devotione sedis apostolice persistentibus ex certa scientia^b remittimus vosque a sententiis, processibus et penis huiusmodi apostolica auctoritate absolvimus et decernimus absolutos, ita tamen, quod si aliqua occasione vel causa contingeret, quod absit, vos ab eiusdem obedientia et devotione recedere in omnes sententias, processus et penas contra vos premissis occasionibus promulgatas relabamini eo ipso nosque nichilominus vos omnes et singulos extunc eisdem penis, sententiis et processibus subiacere decernimus sicut^c prius.